

# BRYAN MUÑOZ

Ingeniero Multimedia, Desarrollador Web

📞 3022291481 @ bryanm1990@hotmail.com 🔗 <https://linkedin.com/in/bryanmunoz1990/> 📍 Cali



## RESUMEN

Apasionado por la creación y desarrollo de soluciones digitales, se ha demostrado experiencia en diseño web y gestión comunitaria, con un compromiso firme hacia la mejora de la experiencia del usuario. La formación en ingeniería multimedia y el manejo de diversas plataformas de marketing fortalecen la capacidad para contribuir a proyectos que buscan un impacto positivo. Se está listo para formar parte de un equipo que prioriza la creatividad y el crecimiento.

## EXPERIENCIA

### Desarrollador web

#### Alotofpipol

📅 11/2020 - 12/2022 📍 Cali, Colombia

- Built scalable frontend interfaces using modern JS practices
- Integrated backend systems and APIs
- Improved performance and UX across multiple projects
- Developed and maintained dynamic websites
- Full integration frontend-backend workflows
- SEO and performance optimization

### Desarrollador web

#### El Bando Creativo

📅 03/2016 - 12/2019 📍 Cali, Colombia

- Web development + multimedia production
- 3D animation and content creation

### Community Manager

#### ColorsMed

📅 04/2014 - 01/2016 📍 3.422841,-76.542455

- Mercadeo online y en redes sociales
- Servicio al cliente
- Diseñador
- Elaboración de piezas promocionales para correo electrónico y redes sociales
- Elaboración de artes para impresos
- Creación de productos audiovisuales (animación)

## EDUCACIÓN

### Ingeniero Multimedia, Multimedia

#### Universidad de San Buenaventura

📅 Período de fechas

## LOGROS

### 📌 Gestor redes sociales

Aumenté la interacción en redes sociales un 30% en un año.

### 📌 Diseñador digital

Diseñé 50 piezas promocionales digitales mensuales.

### 📌 Optimizador de sitios Web

Reduje tiempos de carga web en un 40%.

### 📌 Desarrollador web exitoso

Reconocido por ofrecer experiencias digitales orientadas a la conversión, combinando una visión UX con una ingeniería sólida. Experiencia trabajando con marcas de gran impacto y equipos multidisciplinarios, brindando soluciones integrales desde el concepto hasta la implementación.

## HABILIDADES

---

HTML5   CSS3   PHP   JavaScript   React   Figma

Adobe XD   Desarrollo web   Illustrator   Photoshop

After Effects   Marketing Digital   Magento

WordPress   Shopify   Adobe Premiere Pro